Hymen o Hymenae, Hymen ades o Hymenae! 58^b

At nec tu pugna cum tali coninge, virgo.
non aequo noster pugnare, pater qui tradidit ipse, 60
ipse pater cum matre, quibus parere necessit.
uirginitas non tota tuast, ex parte parentum;
tertia pars patrist, pars est data tertia matri,
tertia sola tuast : noli pugnare duobus,
qui genero sna iura simul cum dote dederunt. 65

Hymen o Hymenae, Hymen ades o Hymenae!

LXIII

Super alta nectus Attis celeri rate maria
Phrygium ut nemus citato cupide pede tetigit
adiuitque opaca silvis redimita loca deae,
stimulatus ibi furenti rabie, uagus animi,
deuoluit ilei acuto sibi pondera silice. 5
itaque ut relicta sensit sibi membra sine uiro,
etiam recente terrae sola sanguine maculans,
niveis citata cepit manibus leue typanum,
typanum ae typum Cybebes, tua, mater, initia,
quatiensque terga taurei teneris caua digitis

canere haec suis adortast tremebunda comitibus :
‘ agite ite ad alta, Gallae, Cybeles nemora simul,
simul ite, Dindymenae dominae uaga pecora,
aliena quae petentes celere exules loca 15
sectam meam executae duce me milii comites
rabidum salum tulistic truculentaque pelagi
et corpus eurastis Veneris nimio odio,
hilarate, io, citatis erroribus animum.
mora tarda mente cedat : simul ite, sequimini
Phrygiam ad domum Cybebes, Phrygia ad nemora
deae, 20
ubi cymbalum sonat uox, ubi tympana reboant,
tibicen nbi canit Phryx curvo grane calamo,
ubi capita Maenades ni iaciunt ederigerae,
ubi sacra sancta acutis ululatibus agitant,
ubi suenit illa diuina uolitare uaga cohors : 25
quo nos decet citatis celere tripudiis.
simul haec comitibus Attis cecinuit notha mulier,
thiasus repente linguis trepidantibus ululat,
leue tympanum remugit, caua cymbala recrepant,
uiridem citus adit Idani properante pede chorus. 30
furibunda simul anhelans uaga uadit, animam agens,
comitata tympano Attis per opacu nemora dux,
ueluti iuuenca uitans onus indomita iugi :
rapidae ducem secuntur Gallae properipedem.
itaque ut domini Cybebes tetigere lassilae, 35
nimio et labore somnum capiunt sine Cerere.
piger his labante langore oculos sopor operit :
abit in quiete molli rabidus furor animi.
sed ubi oris aurei Sol radiantibus oculis
lustravit aethera album, sola dura, mare ferum, 40
populitque noctis umbras uegetis sonipedibus,
ibi Somnus excitum Attis fugiens citus abit :
trepidante eum recepit dea Pasitheia sinu.
ita de quiete molli rapida sine rabie
simul ipse pectori Attis sua facta recoluit, 45
liquidaque mente uidit sine queis ubique foret,
animo aestuante rusum redditum ad uada tetulit.
ibi maria uasta uisens lacrimantibus oculis,
patriam allocuta maestast ita uoce miseriter.
‘ patria o mei creatrix, patria o mea genetrix, 50
ego quam miser relinquens, dominos ut erifuge
famuli solent, ad Idae tetuli nemora pedem,
ut apud niuem et ferarum gelida stabula forem
et earum + omnia adirem furibunda latibula ?
ubinam aut quibus locis te positam, patria, reor ? 55
cupit ipsa pupula ad te sibi derigere aciem,
rabie fera carens dum breue tempus animus est.
egone a mea remota haec ferar in nemora domo ?
patria, bonis, amicis, genitoribus abero ?
abero foro, palaestra, stadio et guminasii ? 60
miser a miser, querendumst etiam atque etiam,
anime.
quod enim genus figuraest, ego non quod habuerim ?
ego enim uir, ego adulescens, ego ephebus, ego puer,